2

[image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» апреля 2025 г.        			     		                       №  48-РМА

О назначении плановой камеральной проверки Совета Гагаринского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с разделом II постановления Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление           их результатов», распоряжением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 19 декабря 2024 г. № 137-РМ «Об утверждении Плана контрольных мероприятий на 2025 год», в целях осуществления внутреннего муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ:

1. Назначить проведение плановой камеральной проверки Совета Гагаринского муниципального округа (ОГРН 1159204003793, ИНН 9201503924) по теме: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд».
2. Установить проверяемый период с 01 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
3. Установить состав проверочной группы:
Руководитель - начальник финансового отдела местной администрации Кравченко Наталья Сергеевна;
Члены группы – главный специалист финансового отдела Цапля Ирина Григорьевна.
4. Назначить дату начала проведения контрольного мероприятия: 15.04.2025 год.
5. Установить срок проведения контрольного мероприятия: 15 рабочих дней.
6. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
- обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
- соблюдение правил нормирования в сфере закупок;
- применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
- соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
- соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (О.В. Гомонец).

Первый заместитель Главы
местной администрации	                                                      Ю.В. Иванченко
image1.jpeg